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PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2023 
 

z obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Wróblew 
z dnia 28 lutego 2023r. 

 
 

Obrady rozpoczęto 28 lutego 2023r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:11 tego 
samego dnia. 

 
Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych. 
 
Obecni: 
1. Kamila Banasiak 
2. Roman Banaś 
3. Andrzej Dawid 
4.Jarosław Janiak 
5. Krystyna Kędzia 
6. Anna Kulczyńska 
7. Karolina Kulesza 
8. Piotr Łuczak  
9. Dariusz Owczarek 
10. Aleksander Pawlik 
11. Małgorzata Przybylska 
12. Sylwester Tomczyk 
13. Jolanta Wojtysiak 
 
Nieobecni: 
1. Tomasz Łukasiewicz 
2. Grzegorz Musiał 
 
(Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokółu).  



 2 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) powołania Skarbnika Gminy, 

b) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania pod nazwą: 

„Utrzymanie zieleni przydrożnej na drogach powiatowych na terenie Gminy Wróblew”, 

c) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie  gminy na 2024 rok, 

d) zmian w budżecie gminy Wróblew na 2023 rok, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wróblew na lata 2023-2028, 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Wróblew", 

g) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za usługi pozbywania się 

odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Wróblew, 

h) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wróblew na 2023 rok, 

i) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  do przyznania pomocy w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

j) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem  ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad.1. 
Otwarcie sesji. 
 

Obrady XXXIX Sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Andrzej 
Dawid. Powitał Radnego Powiatu Sieradzkiego Pana Michała Wzgardę, Państwa 
Sołtysów, Kierownictwo Urzędu Gminy Wróblew z Wójtem – Panem Tomaszem 
Woźniakiem na czele oraz Państwa Radnych. 

Na podstawie elektronicznego sprawdzenia obecności, stwierdził że w sesji uczestniczy 
13 radnych, co stanowi niezbędne quorum do prowadzenia obrad i podejmowania 
prawomocnych uchwał.  

Zapytał czy są uwagi do zaproponowanego w zawiadomieniu o sesji porządku obrad? 
Nie zgłoszono. 
Rada Gminy będzie obradowała według otrzymanego porządku obrad. 
 
Ad.2.  
Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
Wójt Gminy 
- przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 
Przewodniczący Rady Gminy  
- zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. 
Nie zgłoszono. 
Informację przyjęto bez uwag. 
 
Ad. 3. 
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) powołania Skarbnika Gminy 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- odczytał nazwę projektu uchwały (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
b) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Sieradzkiemu na realizację zadania 
pod nazwą: Utrzymanie zieleni przydrożnej na drogach powiatowych na terenie 
Gminy Wróblew” 
Wójt Gminy 
- omówił szczegółowo projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy 
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- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. 
Budżetu i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
c) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy 
na 2024 rok 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. 
Budżetu i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Uwaga! W zawiązku z brakiem możliwości oddania głosu przez Radną Kamilę Banasiak 
przy użyciu systemu głosującego z powodu problemów technicznych, wyniki 
głosowania ustalono na podstawie głosowania poprzez podniesienie ręki. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
d) zmian w budżecie Gminy Wróblew na 2023 rok 
e) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wróblew na lata 2023-2028 
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Wójt Gminy 
- szczegółowo omówił projekty w/w uchwał, przedstawiając propozycje zmian 
w budżecie gminy na 2023 rok oraz wynikające z nich propozycje zmian w uchwale 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wróblew na lata 2023-
2028. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. 
Budżetu i Gospodarki pozytywnych opinii Komisji o przedmiotowych projektach 
uchwał, odczytał nazwę projektu uchwały d) (zał. do protokołu) i poddał go pod 
głosowanie. 
 

Uwaga! W zawiązku z brakiem możliwości oddania głosu przez Radną Kamilę Banasiak 
przy użyciu systemu głosującego z powodu problemów technicznych, wyniki 
głosowania ustalono na podstawie głosowania poprzez podniesienie ręki. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
- odczytał nazwę projektu uchwały e) (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wróblew" 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. 
Budżetu i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
g) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz za 
usługi pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy Wróblew 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. 
Budżetu i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zarządził 10-cio minutową przerwę w obradach. 
 

PRZERWA 
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Przewodniczący Rady Gminy 
- wznowił obrady.  
 
h) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wróblew na 2023 rok 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Małgorzatę Przybylską – Przewodniczącą Komisji ds. 
Społecznych i Oświaty pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 

i) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  do przyznania pomocy 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 
Pani Krystyna Kopytek – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
we Wróblewie 
- omówiła szczegółowo projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu Panią Małgorzatę Przybylską – Przewodniczącą Komisji ds. 
Społecznych i Oświaty pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
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Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 

j) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem  ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 
Pani Krystyna Kopytek – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
we Wróblewie 
- omówiła szczegółowo projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu Panią Małgorzatę Przybylską – Przewodniczącą Komisji ds. 
Społecznych i Oświaty pozytywnej opinii Komisji o przedmiotowym projekcie uchwały, 
odczytał jego nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 13 radnych 

Głosowało za - 13 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (13) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Krystyna Kędzia, Anna Kulczyńska, 
Karolina Kulesza, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Dariusz Owczarek, Aleksander 
Pawlik, Małgorzata Przybylska, Jolanta Wojtysiak,  Sylwester Tomczyk 
Nieobecni (2) 
Jarosław Janiak, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 
Interpelacje i wnioski radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos Radnym w celu zgłaszania interpelacji i wniosków. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sylwester Tomczyk 
- podsumował zebrania sprawozdawcze jednostek OSP z terenu gminy Wróblew, 
Zwrócił się do Rady Gminy Wróblew z prośbą o pomoc w pozyskiwaniu środków  
zewnętrznych na remonty budynków OSP. Podziękował wszystkim zaangażowanym 
w organizację zebrań sprawozdawczych: Wójtowi Gminy, pracownikom Urzędu: Panu 
Bogusławowi Janiszewskiemu i Panu Michałowi Wzgarda oraz Radnym i Sołtysom za 
udział w zebraniach. 
- złożył interpelacje: 

• do GDDKiA w sprawie budowy oświetlenia oraz wyznaczenia przejścia dla 
pieszych na drodze krajowej nr 12 w m. Słomków Suchy, 

• do PZD w Sieradzu o usunięcie ubytków w drodze powiatowej nr 1719E i jej 
poboczach na odcinku Słomków Suchy-Wągłczew. 

Radna Anna Kulczyńska 
- złożyła interpelacje w następujących sprawach: 

• naprawa kratki studzienki kanalizacji deszczowej zlokalizowanej na jezdni drogi 
krajowej nr 12 w m. Wróblew, 
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• przycięcie gałęzi drzew zasłaniających latarnię w okolicy przejścia dla pieszych 
naprzeciwko Ośrodka Zdrowia we Wróblewie. 

Więcej interpelacji i wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. 
Zapytania i wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos uczestnikom sesji w celu zgłaszania zapytań i wniosków. 
Pan Michał Wzgarda - Radny Powiatu Sieradzkiego 
- poinformował, iż stanowisko Rady Powiatu Sieradzkiego dot. Kolei Dużych Prędkości 
wypracowane w październiku ubiegłego roku (przyp. Rada Powiatu Sieradzkiego nie 
jest przeciwna budowie szybkiej kolei, wnioskuje natomiast o realizację tejże inwestycji 
z poszanowaniem interesów mieszkańców naszego regionu), zostało przekazane 
do wielu Instytucji RP. Do tej pory, wpłynęła jedna odpowiedź, z Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej. Radny Powiatu Sieradzkiego odczytał jej treść, zwrócił uwagę na 
brak w piśmie informacji dot. m.in. przebiegu kolei na odcinku Sieradz-Wrocław, 
wysokości odszkodowań i procedury wysiedleń, kolizji z infrastrukturą drogową. Są 
powielane ogólne informacje z „konsultacji społecznych”, które w jego ocenie inwestor 
udaje że prowadzi, w rzeczywistości są one fikcją.  W dalszej części swojego wystąpienia 
przedstawił najnowsze informacje, jakie wpłynęły w sprawie planowanej inwestycji 
do Urzędu Gminy Wróblew, a mianowicie: odsunięciu od projektu Pana 
Smardzewskiego, rozpoczęciu prac związanych z badaniami geologicznymi gruntów pod 
przebieg linii kolei oraz ograniczonej ilości konsultacji. 
Radny Piotr Łuczak 
- poinformował, iż z pozyskanych przez Niego informacji, wynika że cała machina CPK 
ruszyła, w Baranowie trwa już wykup ziem pod budowę Portu. Wyraził nadzieję, że 
prace przebiegną z jak najmniejszym utrudnieniem dla naszych mieszkańców. 
Stwierdził, że zatrzymanie tej inwestycji wymaga armii ludzi, ale niestety ich nie ma. 
 
Ad. 6. 
Zakończenie obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zakończył obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Wróblew. 
 
Protokołowała: Magdalena Karczmarek  

            

Przewodniczący Rady Gminy 

                (-) Andrzej Dawid 


